[image: BRASAO]MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55
– Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 014/2023

OBJETO: Credenciamento de empresas para prestação de serviços Funerários a pessoas carentes para a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santo Antônio do Sudoeste.
	Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

	Vencedores

	Fornecedor
	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Quantidade
	Preço

	NELSI M POSSENTTI & CIA LTDA
	1
	1
	SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO - O veículo deve ser adaptado para uso exclusivo de translado de urna funerária, devidamente higienizado e identificado com o logo da empresa vencedora;
- O motorista que fará o translado deverá estar devidamente identificado e vestido de modo condizente a suas funções;
- É obrigação do motorista a acomodação da urna e dos demais itens funerários no interior do veículo, bem como coroas, vasos de flores, lembranças entre outros;
	FUNERARIA PRIMO
	10.000,00
	2,15

	NELSI M POSSENTTI & CIA LTDA
	1
	2
	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO A - Serviço funerários de higienização e preparação do corpo;
- Urna simples, sem visor, adulto, 1,90m, com no mínimo 6 alças fixas, 4 chavetas, acabamento em pintura verniz, forração interna em celulose e TNT;
- Uma Cruz de madeira de aproximadamente 70cm;
- Uma Coroa de Flores artificiais de aproximadamente 35cm;
- Um Véu Simples para cobertura;
	FUNERARIA PRIMO
	100,00
	1.995,00

	NELSI M POSSENTTI & CIA LTDA
	1
	3
	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO B - Serviço funerários de higienização e preparação do corpo;
- Urna simples, sem visor, infantil, 0,60m a 0,80m, com no mínimo 4 alças fixas, 4 chavetas, acabamento em pintura verniz, forração interna em celulose e TNT;
- Uma Cruz de madeira de aproximadamente 70cm;
- Uma Coroa de Flores artificiais de aproximadamente 35cm;
- Um Véu Simples para cobertura;
	FUNERARIA PRIMO
	25,00
	930,00

	NELSI M POSSENTTI & CIA LTDA
	1
	4
	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO C
- Serviço funerários de higienização e preparação do corpo;
- Urna simples, sem visor, infantil, 1,00m a 1,20m, com no mínimo 6 alças fixas, 4 chavetas, acabamento em pintura verniz, forração interna em celulose e TNT;
- Uma Cruz de madeira de aproximadamente 70cm;
- Uma Coroa de Flores artificiais de aproximadamente 35cm;
- Um Véu Simples para cobertura;

	25,00
	1.000,00

	FUNERARIA SAO MARCOS LTDA
	2
	1
	SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO
 - O veículo deve ser adaptado para uso exclusivo de translado de urna funerária, devidamente higienizado e identificado com o logo da empresa vencedora;
- O motorista que fará o translado deverá estar devidamente identificado e vestido de modo condizente a suas funções;
- É obrigação do motorista a acomodação da urna e dos demais itens funerários no interior do veículo, bem como coroas, vasos de flores, lembranças entre outros;
	FUNERARIO SÃO MARCOS
	10.000,00
	2,15

	FUNERARIA SAO MARCOS LTDA
	2
	2
	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO A
- Serviço funerários de higienização e preparação do corpo;
- Urna simples, sem visor, adulto, 1,90m, com no mínimo 6 alças fixas, 4 chavetas, acabamento em pintura verniz, forração interna em celulose e TNT;
- Uma Cruz de madeira de aproximadamente 70cm;
- Uma Coroa de Flores artificiais de aproximadamente 35cm;
- Um Véu Simples para cobertura;
	FUNERARIO SÃO MARCOS
	100,00
	1.995,00

	FUNERARIA SAO MARCOS LTDA
	2
	3
	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO B - Serviço funerários de higienização e preparação do corpo;
- Urna simples, sem visor, infantil, 0,60m a 0,80m, com no mínimo 4 alças fixas, 4 chavetas, acabamento em pintura verniz, forração interna em celulose e TNT;
- Uma Cruz de madeira de aproximadamente 70cm;
- Uma Coroa de Flores artificiais de aproximadamente 35cm;
- Um Véu Simples para cobertura;
	FUNERARIO SÃO MARCOS
	25,00
	930,00

	FUNERARIA SAO MARCOS LTDA
	2
	4
	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO C
- Serviço funerários de higienização e preparação do corpo;
- Urna simples, sem visor, infantil, 1,00m a 1,20m, com no mínimo 6 alças fixas, 4 chavetas, acabamento em pintura verniz, forração interna em celulose e TNT;
- Uma Cruz de madeira de aproximadamente 70cm;
- Uma Coroa de Flores artificiais de aproximadamente 35cm;
- Um Véu Simples para cobertura;

	25,00
	1.000,00

[bookmark: _GoBack]
Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 15/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal
image1.png
sl R
2 E 7,
ANromooosuooiSTE

14-11-51